3

[bookmark: chuong_pl_1]Phụ lục
CÁC MẪU VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT
(Kèm theo Quy định mức hỗ trợ được ban hành kèm theo Nghị quyết số     …/2022/NQ-HĐND ngày    tháng 12 năm 2022 của HĐND tỉnh Bắc Giang)

Mẫu số 01. Đơn đề nghị hỗ trợ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Hỗ trợ tổ chức[footnoteRef:1] ............................................................................................... [1:  Ghi nội dung đề nghị hỗ trợ theo tình hình thực tế của tổ chức:  áp dụng tiêu chuẩn, công cụ, mô hình, phương pháp quản lý tiên tiến; Đạt giải thưởng chất lượng; công bố tiêu chuẩn cơ sở; công bố hợp chuẩn.]

Kính gửi: 	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang.
Tên tổ chức: ....................................................................................................
Địa chỉ: ...........................................................................................................
Điện thoại:.....................................Fax:..........................................................
Số tài khoản.............................tại ngân hàng..................................................
Loại hình hoạt động/ lĩnh vực kinh doanh:..................................................
.........................................................................................................................
(1) Kể từ ngày................ chúng tôi thực hiện xây dựng, áp dụng tiêu chuẩn, công cụ, mô hình, phương pháp quản lý tiên tiến theo .....[footnoteRef:2]....., đã được tổ chức...[footnoteRef:3]... cấp Giấy chứng nhận số ................... ngày cấp ....................... (nếu có). [2:  Ghi số hiệu tiêu chuẩn, công cụ, mô hình, phương pháp quản lý tiên tiến cụ thể. Ví dụ: ISO 9001:2015; Công cụ 5S; mô hình sản xuất tinh gọn Lean…]  [3:  Ghi tên tổ chức đánh giá sự phù hợp]

(2) (Tên tổ chức) đạt ...(Tên giải thưởng chất lượng cụ thể)... theo Quyết định số ...[footnoteRef:4]... [4:  Trích dẫn cụ thể số Quyêt định, cơ quan, đơn vị có thẩm quyền ban hành Quyết định và tên Quyết định]

(3) (Tên tổ chức) có sản phẩm ...(tên sản phẩm cụ thể)... được chứng nhận là sản phẩm OCOP theo Quyết định số  ...[footnoteRef:5]...; chúng tôi đã thực hiện xây dựng và công bố tiêu chuẩn cơ sở số ...(số hiệu tiêu chuẩn)... cho sản phẩm....(tên sản phẩm OCOP cụ thể nói trên).  [5:  Trích dẫn cụ thể số Quyêt định, cơ quan, đơn vị có thẩm quyền ban hành Quyết định và tên Quyết định]

(4) (Tên tổ chức) đã thực hiện công bố hợp chuẩn đối với sản phẩm ...( tên sản phẩm cụ thể) phù hợp theo tiêu chuẩn ...(tên tiêu chuẩn cụ thể)... theo hình thức...[footnoteRef:6]...  [6:  Có 02 hình thức được ghi cụ thể như sau: (1) trường hợp công bố hợp chuẩn dựa trên kết quả tự đánh giá của bên thứ nhất ghi như sau: tự đánh giá, đã hoàn thiện quy trình công bố hợp chuẩn và được Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng tỉnh Bắc Giang tiếp nhận tại Thông báo số …… ngày …/…/….; (2) trường hợp công bố hợp chuẩn dựa trên kết quả chứng nhận của bên thứ 3 thì ghi như sau: dựa trên kết quả chứng nhận hợp chuẩn của tổ chức …(tên tổ chức chứng nhận)… theo giấy chứng nhận số …. ngày…/…/…. ]

Căn cứ theo Nghị quyết số ...../NQ-HĐND, ngày..../..../...... của HĐND tỉnh Bắc Giang, chúng tôi kính đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ xem xét, hỗ trợ kinh phí theo quy định. Số tiền được hỗ trợ xin chuyển vào tài khoản của tổ chức ghi ở trên.

	Bắc Giang, ngày.....tháng.....năm........
ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC
(Ký tên, đóng dấu)

Ghi chú:
(1) Trường hợp hỗ trợ tổ chức áp dụng tiêu chuẩn, công cụ, mô hình, phương pháp quản lý tiên tiến
(2) Trường hợp hỗ trợ tổ chức đạt giải thưởng chất lượng
(3) Trường hợp hỗ trợ tổ chức công bố tiêu chuẩn cơ sở
(4) Trường hợp hỗ trợ tổ chức công bố hợp chuẩn

Mẫu số 02. Đơn đề nghị hỗ trợ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Hỗ trợ tổ chức áp dụng hệ thống truy xuất nguồn gốc

Kính gửi: 	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bắc Giang.
Tên tổ chức: ....................................................................................................
Địa chỉ: ...........................................................................................................
Điện thoại:.....................................Fax:..........................................................
Số tài khoản.............................tại ngân hàng..................................................
Loại hình hoạt động/ lĩnh vực kinh doanh:..................................................
.........................................................................................................................
	(Tên tổ chức) triển khai hoạt động truy xuất nguồn gốc áp dụng đối với sản phẩm ...(tên sản phẩm cụ thể)... đã thực hiện những nội dung cụ thể như sau:
	(1) Xây dựng hệ thống truy xuất nguồn gốc áp dụng đối với sản phẩm (tên sản phẩm) do tổ chức sản xuất và kinh doanh (nếu có);
	(2) Xây dựng hệ thống truy xuất nguồn gốc áp dụng đối với sản phẩm (tên sản phẩm) do tổ chức sản xuất và kinh doanh, đã được …(tên tổ chức đánh giá sự phù hợp)… đánh giá chứng nhận phù hợp tiêu chuẩn …(số hiệu tiêu chuẩn và tên tiêu chuẩn)… (nếu có);
	(3) Thực hiện đăng ký mã số mã vạch, mã truy vết sản phẩm, mã truy vết địa điểm nhằm đáp ứng yêu cầu của hệ thống truy xuất nguồn gốc (nếu có);
[bookmark: _GoBack]	(4) Thực hiện đưa …(số lượng sản phẩm)… đã áp dụng truy xuất nguồn gốc lên cổng TXNG của tỉnh hoặc của Quốc gia (nếu có).
Căn cứ theo Nghị quyết số ...../NQ-HĐND, ngày..../..../...... của HĐND tỉnh Bắc Giang, chúng tôi kính đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ xem xét, hỗ trợ kinh phí theo quy định. Số tiền được hỗ trợ xin chuyển vào tài khoản của tổ chức ghi ở trên.
(Tên tổ chức) cam kết duy trì hoạt động truy xuất nguồn gốc sản phẩm, hàng hóa: Thường xuyên cập nhật thông tin liên quan về TXNG sản phẩm, hàng hóa lên nhật ký điện tử, trên cổng TXNG của tỉnh hoặc của Quốc gia (nếu thực hiện); Thực hiện kích hoạt thông tin TXNG đối với mỗi lô sản phẩm theo đúng yêu cầu của hệ thống TXNG...

	Bắc Giang, ngày.....tháng.....năm........
ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC
(Ký tên, đóng dấu)